CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 157/2021

O vereador Paulo Xavier de

Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

      INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades  legais, determine junto ao setor

competente da municipalidade para que seja providenciado a

instalação de redutores de velocidade na altura do nº665 da

Alameda Antonio Barbi entre as Ruas Nicola Balbi e Avenida

Antonio Adelino Dias no Loteamento Lagoa da Garça.

      JUSTIFICATIVA: Munícipes procuraram este vereador

cobrando providências no sentido de proceder à instalação de

redutores de velocidade no endereço acima citado. Referida

reivindicação é pertinente, visto que a rua é muito

movimentada, e os munícipes reclamam que ocorrem diariamente

abuso de velocidade, uma vez que já foram flagrados ônibus,

caminhões e veículos trafegando em alta velocidade e o risco de

acidente é constante.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 24 de maio de 2021.

Paulo Xavier de Jesus

Vereador